ORDEM DO DIA:  Projeto de Lei do Executivo n° 1913/2023: Inclui 

ação no Plano Plurianual de 2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentarias de 2023 e 

autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial na Lei Orçamentaria Anual de 

2023, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Foi feita a leitura do parecer da 

Comissão de Economia, Finanças e Orçamento e na sequência foi feita a leitura do 

parecer da Comissão Constituição, Justiça e Redação Final, os quais exararam parecer 

no sentido de ser possível a discussão e votação pelo plenário, pois atendem os